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Et lille afsnit af Fængselssamlingen, som den tager sig ud i de nuværende lokaler i kælderen under fængslet. Samlingen 

rummer genstande fra hele fængslets 153 år lange historie, og de vidner om mange forskellige aspekter af livet bag 

murene. På væggen ses blandt andet lagentov fra flugtforsøg, på den bagerste væg hænger fangekunst og forrest ses en 

gryde, som en fange fyldte med kogende olie og slyngede i hovedet på en medfange. 
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med emed emed emed en sidste rundvisning ved pensioneret vagtmester Aage Egholm.n sidste rundvisning ved pensioneret vagtmester Aage Egholm.n sidste rundvisning ved pensioneret vagtmester Aage Egholm.n sidste rundvisning ved pensioneret vagtmester Aage Egholm. 

 

Søndag den 21. juni 2009 åbnes dørene en sidste gang for offentligheden i 

Fængselssamlingen, som har til huse i kælderen under det gamle Statsfængsel i Horsens.  

Horsens Museum får af Direktoratet for Kriminalforsorgen i 2009 overdraget den store 

fængselssamling, som i mange år har befundet sig i kælderen i det tidligere Statsfængsel. 

Det gamle fængsel står foran en større renovering og derfor nedtages samlingen 

midlertidigt for senere at kunne indgå i et nyt Fængselsmuseum. 

 

Samlingen er med omhu og stor kærlighed til den gode historie bygget op gennem de 

sidste 50 år af fængslets ansatte med pensioneret vagtmester Aage Egholm som primus 



motor, og resultatet er en fængselssamling på internationalt niveau. Det er kun i Horsens, 

at der findes en samling, som dækker det moderne fængsels historie så bredt, at man 

derfor kan få et reelt indblik i den vestlige verdens fængsels– og strafferetlige historie 

gennem de sidste 150 år. Samlingen har derfor international betydning og er et vigtigt 

aktiv for Horsens by.  

Fængselsinspektør og byrådsmedlem Jørgen Bang indleder dagen, inden Aage Egholm har 

den sidste rundvisning i samlingen.  

 

Arrangementet er det sidste i rækken af Fortællinger fra fængslet,  

som har fundet sted en søndag hver måned i foråret 2009. 

Næste gang former det sig som en rundvisning i Fængselssamlingen ved Aage Egholm.  

Det er søndag den 21. juni 2009, kl. 13.00–14.30. 

Mødested: Klokken 13.00 ved den grønne port, Det tidligere Statsfængsel, Fussingsvej 8. 

Pris: 30 kr., børn under 18 år gratis. Begrænset deltagerantal. 

Tilmelding til Horsens Museum, tlf. 76 29 23 50. 

 

For yderligere information kontakt Maria Briese tlf. 76 29 23 50 / 30 51 90 92 

Fotos kan fremsendes som jpg-filer – kontakt horsensmuseum@horsens.dk 

  

 
Aage Egholm ses her i sit kontor, hvor han gennem årene har tilbragt mange timer med de indsamlede genstande. Foran 

Aage Egholm er der to eksempler på fangekunst, og til højre i billedet ses et ur lavet af en malerbøtte, som oprindeligt har 

hængt i malermesterens værksted. 



 
Fængselsinspektør Jørgen Bang ved sit skrivebord i inspektørkontoret i det nu lukkede Statsfængsel i Horsens. Jørgen Bang 

har gennem årene både støttet personalets arbejde med fængslets egen samling og samtidig haft et godt samarbejde med 

Horsens Museum, hvilket blandt andet har udmøntet sig i to velbesøgte fængselsudstillinger på Horsens Museum. 


